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Referat fra møde i Driftsforum for Børne- og Ung-
domspsykiatri 
 

Den 10. marts 2025 kl. 9.00-12.00 
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Hvid Paulsen 
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1. Status og samarbejde vedrørende Familiens Team (45 minutter) 
 

Sagsfremstilling 

På Driftsforums møde den 21. oktober 2024 blev det besluttet, at den fremadrettede udvikling af Familiens 

Team skal sikres via 'Bedst for Os'-projektet under hensyntagen til: 

• At der indgås en aftale mellem forskningsprojektet og Driftsforum om samarbejde og involvering, så alle 

kommuner får mulighed for at bidrage med input til udviklingen af Familiens Team. 

• At ressourcerne i Driftsforum udnyttes bedst muligt. 

• At øvrige patientforløb på tværs af primær og sekundær sektor, som ikke omfattes af WP2 i 'Bedst for 

Os', ikke begrænses i forhold til at sikre koordinering og tværsektorielt samarbejde om patientforløbene 

inden for rammerne af sundhedsaftalen. Dette gælder særligt indsatsen i komplekse forløb. 

På mødet gives en kort status på udviklingen og testningen af Familiens Team. Derudover inviteres Driftsforum 

til at give input til tre centrale elementer i organiseringen af Familiens Team: forberedelse, mødestruktur og fæl-

les planer – samt hvordan Driftsforum bedst kan inddrages i den videre udvikling. 

Under punktet deltager Rikke Kristensen, projektleder ved Center for Recovery og Samskabelse, og Camilla 

Krogh, specialkonsulent ved Center for Recovery og Samskabelse. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at Driftsforum: 

• Indgår i en kvalificeret dialog om de centrale elementer i organiseringen af Familiens Team. 

• Tager stilling til, hvordan Driftsforum bedst kan deltage aktivt i den videre udviklingsproces. 

• Vurderer form og rammer for den løbende kommunikation om erfaringerne fra udviklingen og testnin-

gen af Familiens Team-modellen. 

 

Referat: 

Camilla Krogh og Rikke Kristensen indledte punktet med et oplæg om arbejdet med Familiens Team i Bedst for 

Os. Som en del af oplægget blev Driftsforum forelagt et første bud på en model for Familiens Team med flere 

nye elementer sammenlignet med nuværende praksis. I forbindelse med drøftelse af modellen blev det bl.a. 

bemærket, at der skal være opmærksomhed på det gældende kontaktdokument samt igangværende KOMBIT-

projekt om fælles data. Der er i udviklingen af Familiens Team opmærksomhed på, hvilken rolle og hvordan al-

men praksis indgår i Familiens Team. Desuden blev drøftet, at målgruppen for projektet, der er afgrænset til 

børn og unge obs depression, er en smal målgruppe ift. formålet med Familiens Team – det er afprøvningsram-

men, og kan så evt. videreudvikles. Dette skal drøftes og afklares nærmere med praksis. Driftsforum gav derud-

over input til modellen på skrift på mødet. 

Ift. det fremadrettede samarbejde mellem Driftsforum og Bedst for Os blev det aftalt, at det primært sker ift. de 

fire partnerskabskommuner, som indgår i arbejdet, men det kan være relevant med løbende orientering til 

Driftsforum. Dette kan for eksempel ske ved at partnerskabskommunerne informerer til Driftsforum og/eller at 

projektledelsen involveres – det kan både være med skriftlig status eller deltagelse på Driftsforum. Såfremt 

Driftsforum skal give decideret input, er det væsentligt at der afsættes tilstrækkelig tid til dette på møderne. 

 

https://psykiatri.rn.dk/-/media/Hospitaler/Psykiatrien/Sundhedsaftale/driftsfora/Boern-og-Unge/2024/Referat-Driftsforum-BU-Psykiatri-21-10-2024.pdf
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2. Opfølgning på implementering af principper for netværksmøder (25 
minutter) 

 

Sagsfremstilling  
På møde i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri den 25. september 2023 blev implementering af principper 

for netværksmøder (oprindeligt kaldet ”husorden”) behandlet. Det blev på mødet aftalt, at ”der følges op på im-

plementeringen af dokumentet i efteråret 2024 med mulighed for at tage emnet op tidligere ved behov”. Emnet 

blev indledningsvist dagsordensat på møde d. 21. oktober 2024, og er efterfølgende behandlet i Driftsforum d. 4. 

december 2024, i forlængelse af, at det har været vendt i ledergruppen i Børne- og ungdomspsykiatrien. 

 

På mødet d. 4. december 2024 var der opbakning til principperne for afholdelsen af netværksmøder. Der var 

enighed om hurtigst muligt at implementere disse i afholdelsen af netværksmøder fremadrettet. 

 

Under behandlingen blev der fra Børne- og Ungdomspsykiatrien bemærket, at der opleves behov for yderligere 

konkretisering af de praktiske rammer omkring og koordination i forbindelse med afholdelse af netværksmøderne. 

Der blev nedsat en arbejdsgruppe med repræsentation fra Børne- og Ungdomspsykiatrien (v/Søren Martin An-

dersen) samt kommunerne (repræsenteret ved Aalborg, v/Anette Mignon, og Thisted, v/Trine Ritter), der skulle 

udarbejde et oplæg herom til videre drøftelse i Driftsforum. Ind i arbejdet er givet inputs fra alle kommunerne, 

koordineret via PPR-kredsen, der har sikret involvering af det kommunale bagland.   

 

På dagens møde fremlægges arbejdsgruppens oplæg til drøftelse med henblik på godkendelse. Arbejdsgruppen: 

• Foreslår konkrete tilføjelser om praktiske rammer for og koordination i forbindelse med afholdelse af 

netværksmøderne til dokumentet om ‘Principper for netværksmøder’. Foreslåede ændringer er markeret 

med blåt i vedlagte bilag. 

o Allerede godkendte principper er ikke berørt eller drøftet i arbejdsgruppen. 

o I forhold til samtykke ønsker arbejdsgruppen drøftet med henblik på afklaring om der skal beskri-

ves konkret, hvornår der skal foreligge skriftligt samtykke (gul markering) 

• Foreslår at der udarbejdes en kontaktliste med relevante kontaktoplysninger (mail til hovedpostkasser og 

telefonnumre). Udkast vedlagt som bilag. Parterne er ansvarlige for at indmelde ændringer til kontaktop-

lysninger for egen organisation. Ændringer kan indmeldes til sekretariatet for Driftsforum, der opdaterer 

bilaget og udsender revideret version. 

• Foreslår at der sikres evaluering af implementeringen og anvendelsen af ‘Principper for netværksmøder’ 

i Driftsforum. Fx om 1 år. 

• Bemærker til dagsordenskabelonerne, at de vurderes at mangle barnets/den unges og familiens per-

spektiv. Kommentering af dagsordensskabelonen er ikke omfattet af arbejdsgruppens opgave, men det 

anbefales at det indgår i en kommende evaluering. Det er desuden forståelsen, at det er en grundlæg-

gende forudsætning for arbejdet i både kommunens og psykiatriens kerneopgaver, at sikre inddragelse 

og involvering af familie og barnet/den unge. 

• Bemærker at der ses sammenhæng mellem dette arbejde og arbejdet med Familiens Team, i regi af 

projektet Bedst for Os. Der bør generelt arbejdes hen mod, at tværsektorielt anvendte principper og ar-

bejdsgange i videst muligt omfang er samstemt og ved mulighed overlappende for at sikre arbejdsgan-

gene. Bemærkningen foreslås bragt videre til projektleder for Bedst for Os. 

 

Forslag til revideret dokument om ‘Principper for netværksmøder’ og udkast til kontaktliste er vedlagt som bilag. 

 

I forlængelse af at arbejdsgruppen har afsluttet deres arbejde er der kommet supplerende bemærkninger fra 

kommunerne mhp. en yderligere præcisering og udvikling af rammerne for afholdelse af møder. Inputs er vedlagt 

som bilag med henblik på at indgå i dagens drøftelse af revideret dokument for netværksmøder. 
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I forbindelse med den kommunale besvarelse har kredsen af PPR-ledere drøftet praksis vedrørende mødedelta-

gelse. Det har ledt til, at PPR-lederne stiller forslag om at netværksmøder i psykiatrien, som udgangspunkt er 

online. Forslag til ny praksis er:  

”Forældre, PPR, Familieafdeling samt skole/dagtilbud mødes i kommunen, og deltager online i mødet med psy-

kiatrien. Psykiatrien vil fortsat fastsætte dato (gerne i samarbejde med PPR og familieafdeling). Kommunen kan 

påtage sig et medansvar for mødeledelsen. Denne ny praksis vil gøre møderne tilgængelig på en måde, der i 

højere grad sidestiller kommunerne, reducerer ressourceforbrug ift. transport og formentlig mindsker aflysninger 

fra kommunens repræsentanter. Det vil også betyde, at kommunen har mulighed for at fortsætte drøftelserne 

med forældrene umiddelbart i forlængelse af mødet med psykiatrien ift. kommunens opgave i et videre forløb. 

Kredsen af PPR-lederne foreslår, at dette drøftes på kommende møde i Driftsforum.” 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum: 

• Drøfter det reviderede oplæg til Principper for netværksmøder med henblik på godkendelse og efterføl-

gende implementering. 

• Godkender udarbejdelse af en kontaktliste, der vedlægges som bilag til principperne. 

 

Bilag: 

• Bilag - Principper for Netværksmøder (rev. 04.02.2025) 

• Bilag - Kontaktliste. Principper for netværksmøder 

• Bilag - Svar fra kommuner vedr deltagelse i netværksmøder i psykiatrien feb 2025 

 

 

Referat: 

Driftsforum godkendte de foreslåede ændringer i ”Principper for netværksmøder” med følgende bemærkninger: 

• I sætningen ”Såfremt kommunal modtager vurderer at øvrige aktører skal involveres og/eller har ansvar 

for sagen (fx skole eller myndighed, hvis fremsendt til PPR), så er det kommunens ansvar at sikre retti-

dig intern formidling i kommunen” slettes ”fx skole”. Det er i samme forbindelse vigtigt at kommunerne 

kan se, hvem der er inviteret til netværksmødet, så det er muligt at vurdere, om relevante aktører er 

inviteret.  

• Børne- og Ungdomspsykiatrien undersøger, om det er muligt, når deltagerne til et netværksmøde er på 

plads, at indkalde til mødet via Outlook, så eventuelle afbud/aflysninger nemmere kan håndteres. 

Børne- og Ungdomspsykiatrien undersøger dette og vender tilbage. 

• PPR-lederne foreslog at netværksmøderne som udgangspunkt afvikles som online-møder, hvor fami-

lien fysisk sidder sammen med kommunale deltagere. Det vil spare både familier og fagpersoner for 

transporttid. Det blev aftalt, at dette beskrives nærmere – herunder hvilke mødetyper, der kan afholdes 

henholdsvis som online hybridmøde og hvilke der skal være fysiske, samt med hvilken teknisk løsning 

og generelt set-up onlinemøderne afholdes under. Aftalt set-up afprøves inden fuld udrulning. Efter 1. 

maj 2025 vil Tine Blach og Maria Skou beskrive et udkast til hvordan det kan gribes an, og derefter 

lægges dette op til Driftsforum. Der var enighed om at afholdelsen af møder online vedrører mere sim-

ple møder (fx tilbagemeldingssamtaler), mens mere komplekse emner kræver fysiske møder. 

• Det skal tilføjes i skabelonen, at der skal være opmærksomhed på involvering af familie/patient. 

• Ift. ibrugtagning af de opdaterede principper vil Børne- og Ungdomspsykiatrien behandle dette på et 

møde i april og vende tilbage vedrørende tidspunkt for ibrugtagning. 

Derudover godkendte Driftsforum, at der udarbejdes en kontaktliste, og det blev ligeledes godkendt, at princip-

perne for netværksmøder evalueres efter ca. 1 år. 
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3. Tværsektoriel audit for praksisområdet på henvisninger og epikriser 
2025 samt opfølgning på kommunal audit på henvisninger 2024 (30 
minutter) 

 

Sagsfremstilling  

Der afholdes løbende tværsektorielle audits med det formål at sikre dialog om og videre udvikle samarbejdet om 

henvisninger til børne- og ungdomspsykiatrien. Dette er blandt andet beskrevet som en anbefaling i Tilgængelig-

hedsanalysen. 

 

Audit almen praksis, januar 2025 (udskudt fra 2024) 

Der blev holdt tværsektoriel audit på praksisområdet for henvisninger og epikriser d. 20. januar og 10. februar 

2025. Der er som opsamling herpå udarbejdet auditrapport. Auditrapporten er vedlagt som bilag.  

 

Rapporten indeholder:  

• Baggrund og en kort beskrivelse af processen for audit 

• Plan for opfølgning 

• Resultater og særlige opmærksomheder ved gennemgangen af hhv. accepterede og tilbagesendte hen-

visninger samt epikriser 

• Anbefalinger for tilretning af auditskemaer til en eventuelt kommende audit 

 

Der lægges op til, at auditrapporten tages til efterretning i Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri. Driftsforum 

bedes drøfte eventuelle opmærksomheder i det tværsektorielle samarbejde som følge af audit. 

 

På dagens møde præsenterer praksiskonsulent Ninna Schultz og cheflæge Linda Hardisty Bramsen auditresul-

taterne og overvejelser i forbindelse hermed. 

 

Opfølgning på audit af kommunale henvisninger 2024 

Der er senest holdt audit på kommunale henvisninger i april 2024. Der er fulgt op på audit og lavet aftaler om 

implementering af anbefalinger fra audit på Driftsforums møder i juni og december 2024 (overblik over aftalte 

anbefalinger til implementering fremgår af sagsfremstillingen fra Driftsforums møde i december). Det er aftalt, at 

kommunerne kan implementere de aftalte anbefalinger senest fra 1. marts 2025. 

 

Som led heri er aftalt, at PPR-kredsen udarbejder et forslag til ændringer i henvisningsskabelonen med henblik 

på at understøtte brugen heraf og sikre implementeringen af de aftalte anbefalinger. Der har været nedsat en 

kommunal arbejdsgruppe, der har varetaget opgaven. På dagens møde fremlægges forslag til vejledning, som 

er indskrevet i den aktuelle henvisningsskabelon. Fra PPR-kredsen er vurderingen, at arbejdet tilmed har skabt 

en bedre forståelse for intentionerne bag henvisningsskemaet. 

 

Kredsen af PPR-ledere foreslår, at den eksisterende henvisningsskabelon erstattes med henvisningsskabelon 

med indbygget vejledning (vedlagte bilag). I samme forbindelse forslår kredsen af PPR-ledere, at der tilføjes et 

punkt i henvisningsskabelonen, hvor kontaktoplysninger på PPR-psykolog, rådgiver samt skole/dagtilbud kan 

anføres. Dette formodes at imødekomme nogle af de udfordringer, som psykiatrien oplever ift. mødeplanlægning 

ved netværksmøder. Dette er i tråd med det reviderede udkast til ’Principper for netværksmøder’ som ligeledes 

er dagsordenssat på dagens møde. 

 

Der afholdes ny audit den 31. marts 2025. Audit varetages af samme kreds som i 2024. Det er forventningen, at 

resultater heraf vil kunne fremlægges på seminar i Driftsforum i juni 2025. 
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Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum: 

• Tager orientering om audit almen praksis 2025 til efterretning 

• Drøfter resultaterne af audit for praksis, herunder om resultaterne giver anledning til videre opfølgning i 

Driftsforum. 

• Drøfter PPR-kredsens forslag til revideret henvisningsskabelon med inkluderet vejledning med henblik 

på godkendelse af at det reviderede forslag erstatter nuværende henvisningsskabelon 

• Tager orientering om ny kommunal audit den 31. marts 2025 til efterretning. 

 

Bilag: 

• Bilag - Auditrapport januar 2025 - henvisning og epikriser 

• Bilag - Henvisningsskabelon november 2024 

 

Referat: 

Linda Bramsen og Ninna Schultz præsenterede resultater fra audit af henvisninger fra almen praksis samt epik-

riser. Audit viste bl.a. at 7 ud af de 10 henvisninger, som blev taget ind i Børne- og Ungdomspsykiatrien, skulle 

have været håndteret på anden vis; de fleste af disse burde i stedet have været henvist til TUT. Dette fund ar-

bejder Børne- og Ungdomspsykiatrien videre med. Yderligere var der fejl/manglende oplysninger i både henvis-

ninger og epikriser, som der følges op på fremadrettet. Driftsforum tog orienteringen til efterretning, og der var 

enighed om, at resultaterne generelt viser, hvor vigtige afholdelsen af disse audits er. 

Der er planlagt en ny audit på kommunale henvisninger d. 31. marts 2025. Driftsforum tog orienteringen om 

dette til efterretning. 

Driftsforum godkendte den reviderede henvisningsskabelon uden bemærkninger. Fra den 1. marts 2025 er 

kommuner klar til implementering. 
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4. Implementering af revideret aftale om børn og unge med sindsli-
delse (15 minutter) 

 

Sagsfremstilling 

Den reviderede samarbejdsaftale vedrørende børn og unge med sindslidelse blev godkendt af Sundhedssamar-

bejdsudvalget den 9. december 2024 og er trådt i kraft (Driftsforum blev orienteret om samarbejdsaftalen per mail 

den 16. december). 

 

I både samarbejdsaftalen og Driftsforums kommissorium fremgår, at Driftsforum har til opgave at følge op på 

implementeringen og eventuelle udviklingsbehov af samarbejdsaftalen. Driftsforum skal på den baggrund tage 

stilling til, hvorvidt der ses behov for yderligere implementeringsindsats af den opdaterede samarbejdsaftale (i 

tillæg til den implementering der ligger hos de enkelte aftaleparter). 

 

Det skal bemærkes, at samarbejdsaftalen i kraft af flowchart og action cards allerede er udarbejdet med øje for 

implementeringen og anvendelsen af aftalen. Aftalen indeholder således allerede ”værktøjer” som hjælp til imple-

menteringen. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum: 

• Tager stilling til, om der ses behov for en særskilt implementeringsindsats for den opdaterede samar-

bejdsaftale om børn og unge med sindslidelse. 

 

Referat: 

Der ses ikke behov for en yderligere implementeringsindsats udover det arbejde, der i forvejen foregår lokalt. 

 

https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Til-sundhedsfaglige/Sundhedsaftalen/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samarbejdsaftale-vedr-BogU-med-sindslidelse-inkl-action-cards-(201224).pdf
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5. Orientering om Strategisk Sundhedsforums behandling af Driftsfo-
rums årsstatus for 2024 (5 minutter) 

 

Sagsfremstilling 

I kommissoriet for Driftsforum for Børne- og Ungdomspsykiatri fremgår, at Driftsforum skal give en årlig skriftlig 

status til Strategisk Sundhedsforum. Den 26. februar 2025 behandlede Strategisk Sundhedsforum årsstatus for 

2024 fra Driftsforum. Til orientering tog Strategisk Sundhedsforum orienteringen til efterretning uden bemærk-

ninger. 

Den fremlagte årsstatus indeholdt en bemærkning om, at Driftsforum i 2025 vil gøre en fornyet status på arbej-

det med de punkter i Tilgængelighedsanalysen, som Driftsforum er involveret i. Dette forventes dagsordenssat 

på næste møde i Driftsforum til maj. 

Indstilling 

Det indstilles at Driftsforum: 

• Tager orienteringen til efterretning. 

 

Referat: 

Driftsforum tog orienteringen til efterretning. 

 

https://dagsordener.rn.dk/vis?id=54c17b2c-b521-4042-a162-0e0f39bed566&iframe=true&punktid=710f65dc-6db3-4317-8d2f-0529f7fb86a5
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6. Den gode historie: IPS Ung (30 minutter) 
 

Sagsfremstilling 

Tine Blach, Ledende socialrådgiver og Procesleder IPS, og Ane Niss, socialrådgiver, Psykiatrien, fortæller om 

arbejdet med udvikling af IPS for unge (15-17 år) i samarbejde med kommuner og Børne- og Ungdomspsyki-

atrien. 

Baggrund: 

Region Nordjylland er den eneste region, der har igangsat udviklingen af IPS (Individuel Planlagt støtte til be-

skæftigelse og uddannelse) for unge i alderen 15-17 år. Initiativet sker i et samarbejde mellem Aalborg, Hjørring 

og Jammerbugt Kommune samt Børne- og Ungdomspsykiatrien. 

Status og erfaringer: 

Indsatsen har vist meget positive resultater og har været til stor glæde for både de unge og deres forældre. Er-

faringerne peger på, at en tidligere indsats kan styrke unges muligheder for uddannelse og beskæftigelse samt 

understøtte deres trivsel og recovery. 

Formål med fremlæggelsen: 

På mødet præsenteres status for initiativet samt de hidtidige erfaringer. Målet er at dele viden, inspirere til vi-

dere udvikling og understøtte opbakningen til denne indsats. 

 

Indstilling: Det indstilles at Driftsforum: 

• Tager orienteringen til efterretning 

• Afklarer hvornår og med hvilket fokus, der er kommende præsentation af ’Den gode historie’ på Driftsfo-

rum 

 

Referat: 

Tine Blach og Ane Niss holdt oplæg om arbejdet med IPS Ung. Der er tale om en håndholdt indsats målrettet 

unge med psykiatriske diagnoser for at hjælpe dem i arbejde eller uddannelse. Indsatsen udføres af IPS-konsu-

lenter ansat i jobcenter og tager udgangspunkt i de unges ønsker. Indsatsen er evidensbaseret og har været 

afprøvet med stor succes i andre lande, og viser også tegn på at virke i afprøvningen i Nordjylland. 

Der gøres opmærksom på, at der er mulighed for at kommunerne kan søge puljemidler til etablering af IPS-ind-

satser. 

Driftsforum takkede for oplægget, og tog orienteringen til efterretning. 

Jammerbugt Kommune bød ind med, at de kunne stå for næste ”gode historie”, når et møde med almen praksis 

har været afholdt (præcist tidspunkt kendes endnu ikke). 
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7. Fast punkt: Planlægning af næste møde (15 minutter) 
 

Sagsfremstilling 

Næste møde i Driftsforum er planlagt som et 12-12 seminar den 17.-18. juni 2025. Der er behov for at Driftsfo-

rum forholder sig til, hvilke ønsker der til seminarets program. Det vil sige hvilke emner der ønskes behandlet, 

med hvilket formål, og i forlængelse af dette om der er behov for eksterne oplægsholdere/deltagere. 

Følgende punkter er tidligere nævnt som mulige emner til behandling i Driftsforum, og er dermed blandt de mu-

lige emner til seminaret (der er naturligvis muligt at supplere denne liste med andre emner): 

• Personlighedsforstyrrede unge 

• Tilgængelighedsanalysen 

• Samarbejde med praksislægerne (kan være relevant efter audit) 

• Depression (angst og depression var temaer på undervisningsdag 22. september 2023) 

• 10-års planen for psykiatrien, herunder nyt kommunalt behandlingstilbud og øvrige faglige oplæg, her-

under forløbsprogrammer for psykoser og autisme 

• Orientering om aktuel indsats i Psykiatrien vedr. forebyggelse af radikalisering 

• Driftsforums fremtid i lyset af sundhedsreform (afventer afklaring af omorganisering ifm. sundhedsre-

form) 

• Eventuel opfølgning på Klynge Midt-analyse vedr. henvisninger til B&U Psykiatri 

 

Indstilling: Det indstilles at Driftsforum 

• Afgiver ønsker til indhold på Driftsforums seminar den 17.-18. juni 2025, og herunder eventuelle ønsker 

til oplægsholdere 

 

Referat: 

Driftsforum besluttede, at seminaret i juni omlægges til et heldagsarrangement den 17. juni i stedet for et arran-

gement delt over to dage. Ift. emner til seminardagen blev bl.a. nævnt: 

• Status på Tilgængelighedsanalysen: Hvad er allerede håndteret, hvad mangler vi at håndtere, og er der 

dele af Tilgængelighedsanalysen, som tiden er løbet fra? 

• Bedst for Os: En formålsstyret gennemgang af Bedst for Os. 

• Yderligere blev bl.a. personlighedsforstyrrede unge, børn med ADHD, sagsgang for henvisninger fra 

almen praksis, Driftsforums fremtid efter sundhedsreformen, og kommunikationen i Driftsforum nævnt 

som øvrige mulige emner. 
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8. B-punkt: STIME og kommunalt behandlingstilbud (- minutter) 
 

Driftsforum orienteres i indeværende punkt kort om status på arbejdet med etablering af STIME i Region Nord-

jylland. 

STIME 

Nedenfor redegøres kort for status på implementeringen af STIME i Region Nordjylland. Herunder også status 

på de milepæle for implementering af STIME, som Driftsforum også blev præsenteret for på seneste møde d. 4. 

december 2024. Milepæle er: 

• Indgåelse af implementeringsaftale med Region Hovedstaden maj/juni 2024 

• Indgår fælles partnerskabsaftale 2. halvår 2024  

• Involvering og undervisning til Driftsforum for Børn og Unge juni 2024  

• Tværsektoriel koordinering af spor i STIME-Nordjylland  

• Opkvalificering STIME kompetencer i Børne - og Ungdomspsykiatrisk Afdeling  

• Undervisning af kommunale medarbejdere (påbegyndes marts 2025). 

 

Der er indgået implementeringsaftale med Region Hovedstaden og denne er også udmøntet i en overleverings-

aftale. Den praktisk overlevering er en løbende proces, som blandt andet også omfatter at Region Hovedstaden 

bistår i forbindelse med undervisningen på sporene ”når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring” 

og ”Når bekymring eller tristhed fylder for meget”.  

Der er afholdt to møder i Partnerskabet for STIME, som udgør det fælles strategiske forum for tovholderne fra 

kommunerne og psykiatrien og her drøftes blandt andet koordinering samt planlægningen af udrulningen af 

yderligere spor i STIME.  

Personale i Børne- og Unge Psykiatrien er opkvalificeret i de to ovennævnte spor, og er dermed klar til at påbe-

gynde undervisning af kommunerne i marts 2025. Her har 8 kommuner fordelt de 24 pladser på sporet ”Når be-

kymring eller tristhed fylder for meget” imellem sig. På sporet ”når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en 

udfordring” har 9 kommuner fordelt de 18 pladser imellem sig. Kommunerne kan således opstarte forløb i først-

nævnte spor ultimo april og den tilhørende supervision opstartes primo juni. For sidstnævnte spor kan kommu-

nerne opstarte forløb ultimo august, hvor også supervision begynder.  

Der er etableret et samarbejde mellem STIME og Bedst For Os med henblik på at afklare de fælles snitflader til 

særligt arbejdspakke 5 om den kommunale rolle.  

 

Indstilling: Det indstilles at Driftsforum 

• Tager orienteringen til efterretning 

 

Referat: 

Driftsforum tog orienteringen til efterretning. 

 

 

https://bedstforos.dk/arbejdspakker
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9. Eventuelt (10 minutter) 
 

Referat: 

Der var ingen bemærkninger under punktet. 
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